
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

        

COMUNE DI CANDIA CANAVESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Roma 12 - C.A.P. 10010 - Tel. 011 / 98.34.645 - 98.34.400 - Fax. 011 / 98.34.583 
E-mail :   protocollo@comune.candia.to.it 

Cod.Fisc./P.Iva 01769350016 

 

      

Copia 
 
 

AREA TECNICA/TECNICA MANUTENTIVA 
(SERVIZIO OO.PP.) 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

n.   297 
del 19/11/2025 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAVORI DI 
"SPOSTAMENTO TELECAMERE IN NUOVA 
POSIZIONE – AREA LIDO DI CANDIA CANAVESE" - 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA IRDESGROUP 
S.R.L. DI PONDERANO (BI). CIG B929C20EE9 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAVORI DI "SPOSTAMENTO TELECAMERE 
IN NUOVA POSIZIONE – AREA LIDO DI CANDIA CANAVESE" - AFFIDAMENTO INCARICO 
ALLA DITTA IRDESGROUP S.R.L. DI PONDERANO (BI). CIG B929C20EE9 

 
- Richiamato l’atto amministrativo comunale n. 92 del 03.11.2022 che ha nominato il RUP 

per l’espletamento di tutti gli adempimenti per la partecipazione all’avviso pubblico di 
cui all’oggetto, autorizzando fin d’ora lo stesso ad avvalersi di un adeguato supporto 
esterno qualora la complessità della materia lo renda necessario, conferendogli i 
seguenti compiti: 
a) eseguire tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai 

predetti Avvisi; 
b) coordinare il completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei tempi e modi 

previsti dagli stessi; 
c) provvedere ad ogni ulteriore adempimento conseguente; - richiamato l’Avviso 

pubblico Misura 1.3.1 “Piattaforma digitale nazionale dati” a valere sul Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

 
- richiamato l’allegato 2 dell’avviso citato che definisce il perimetro degli interventi 

relativi all’Avviso Misura 1.3.1 “Piattaforma digitale nazionale dati” e che indica i 
parametri per il corretto conseguimento degli obiettivi; 

 
- posto che la candidatura è stata ammessa e l’Ente è risultato aggiudicatario del 

contributo previsto dall’Avviso Misura 1.3.1 “Piattaforma digitale nazionale dati” per 
una somma pari ad Euro 10.171,75, e che trattasi di intervento finanziato dall'Unione 
Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e 
Resilienza – PNRR; 

 
- posto che, in attuazione delle disposizioni relative al conseguimento dei target e delle 

milestones, il servizio in oggetto contribuisce al conseguimento dei seguenti target 
europei previsti dalla Misura: 
Per Misura 1.3.1. – “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” Comuni - M1C1-4 Milestone da 
conseguirsi entro dicembre 2022: 
la Piattaforma deve consentire alle agenzie di: 
a. Pubblicare le rispettive interfacce per programmi applicativi (API) sul catalogo API 

della piattaforma; 
b. Redigere e firmare accordi sull’interoperabilità digitale attraverso la piattaforma 
c. Autenticare e autorizzare l’accesso alle API utilizzando le funzionalità della 

piattaforma 
d. convalidare e valutare la conformità al quadro nazionale in materia di 

interoperabilità; 
M1C1-18 Target da conseguirsi entro dicembre 2024: 
l’obiettivo consiste nel raggiungimento di almeno 400 interfacce per programmi 
applicativi API (Application Programming Interface) pubblicate nel catalogo API e 
integrate con PDND. 
Le API pubblicate devono avere un impatto sui seguenti settori; 

a. al 31 dicembre 2023: servizi prioritari di sicurezza sociale e conformità fiscale, compresi 
i principali registri nazionali 8come il registro anagrafico e il registro della pubblica 
amministrazione); 

b. entro il 31 dicembre 2024: i servizi rimanenti di sicurezza sociale e conformità fiscale; 
 
- Richiamati inoltre seguenti atti: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- determinazione del responsabile del servizio tecnico n 187 del 27.06.2025 per 
affidamento in via definitiva, in appalto i lavori di "AMPLIAMENTO IMPIANTO RILIEVO E 
LETTURA TARGHE E VIDEO SORVEGLIANZA URBANA" alla ditta IRIDES GROUP s.r.l. con 
sede legale in Strada Antica per Biella nc. 19 – PONDERANO (BI) P.I. 02042300026 
verso un corrispettivo di € 56.500,00 oltre oneri per la sicurezza pari ad € 521,66 per un 
totale di € 57.021,66 ed i.v.a. di legge al 22% pari ad € 12.544,76 per complessivi € 
69.566,42 – giusto RDO Mepa n. 5340969 impegnando la somma al Capitolo di PEG 
3096/99 in conto competenza – anno 2025 ed indicando per il seguente intervento il 
codice CUP: F51F22010700006 ed il codice CIG in: B6F144079F; 

- lettera contrattuale sottoscritta in forma digitale in data 09.07.2025 depositata agli 
atti comunali in pari data al n. 3021 di protocollo generale dell’ente; 

 
- rilevato che, sono in corso di ultimazione i lavori di cui all’atto determinativo infra citato 

(det. 187/2025) e che l’Amministrazione Comunale di concerto con il responsabile del 
servizio tecnico, rileva la possibilità di monitorare l’area ubicata presso il Lido di Candia 
Canavese (Zona Lago) utilizzando n. 2 video camere già posizionate in altre sedi ma 
che possono essere maggiormente sfruttate nella nuova posizione indicata; 

 
- per quanto sopra, valutata la situazione mediante sopralluogo con tecnici della ditta 

Irides s.r.l., è emersa la fattibilità di quanto accennato, ma con la necessità di 
procedere con alcune opere accessorie al fine del corretto posizionamento e 
funzionamento delle telecamere; 

 
- preso atto per tanto che l’intervento è riconducibile alla realizzazione di una nuova 

postazione con le seguenti specifiche: 
- n. 1 antenna CPE; 
- n. 1 quadro elettrico a palo con staffe; 
- n. 1 alimentatore industriale; 
- n. 2 cartelli indicatori; 
- realizzazione di un cavidotto interrato per connessione ad alimentazione elettrica; 
- configurazione ed installazione delle video camere; 

 
- dato atto che, per quanto sopra si è proceduto con la richiesta di offerta economica 

alla ditta IRIDES s.r.l. con sede in Strada Antica per Biella nc. 19 – PONDERANO (BI) – P.I. 
02042300026; 

 
- vista pertanto l'offerta della citata ditta IRIDES s.r.l. con sede in Strada Antica per Biella 

nc. 19 – PONDERANO (BI) – P.I. 02042300026 pari ad € 2.885,00 oltre i.v.a. di legge 
depositata agli atti comunali al n. 4780 di protocollo generale in data 12.11.2025 e 
ritenuto la stessa congrua, conveniente e che corrisponde alle esigenze desiderate, si 
ritiene opportuno incaricare tale ditta indicata per la realizzazione delle opere di che 
trattasi alle condizioni economiche indicate nell'offerta stessa; 

 
- rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 
 
- dato atto che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di 

affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, 
se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 

 
- rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 

interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Decreto Legislativo 36/2023, in primo luogo per il suo modesto valore, assai distante 
dalla soglia comunitaria; 

 
- appurato: 

- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le 
stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento 
diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato 
l’importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò 
comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività 
amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del 
Dlgs n. 36/2023; 

- ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli 
affidamenti diretti non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione 
automatica delle offerte anomale; 

- che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile 
quanto disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 

- il contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favore dei lavoratori 
impiegati nell’appalto risulta essere adeguato; 

- ai sensi dell’articolo 11 comma 2 del d.lgs. 36/2023, che il contratto collettivo 
applicabile al personale dipendente impiegato nell’appalto risulta essere il contratto 
collettivo nazionale e territoriale in vigore per il settore e per la zona nella quale si 
eseguono le prestazioni di lavoro, stipulato dalle associazioni dei datori e dei 
prestatori di lavoro comparativamente più rappresentative sul piano nazionale e 
quello il cui ambito di applicazione sia strettamente connesso con l’attività oggetto 
dell’appalto o della concessione svolta dall’impresa anche in maniera prevalente. 

 
- verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo presunto inferiore ad € 5.000, 

per cui questo Comune non è tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa 
e/o a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 
negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 

 
- precisato che in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, 

con riferimento all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie 
di cui all’articolo 106; 

 
- verificato che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori 

previsti dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli 
affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

 
- considerato che l’affidamento in parola si connota come servizio di modesto importo, 

non rilevante rispetto alle dinamiche concorrenziali del settore di riferimento oltre che 
non applicabile per applicazione dell'art 4 del D.Lgs. n. 261 deL 22 luglio 1999, come 
modificato dall'art. 4 del D. Lgs. n. 58 del 31 marzo 201 1 "Attuazione della Direttiva 

https://www.luigifadda.it/focus-verifica-anomalia-offerta/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2008/6 ICE che modifica la direttiva 97/67 ICE, per quanta riguarda il pieno 
completamento del mercato interno dei servizi postali della Comunità (l I G0099) 'I, in 
base al quale sono affidati in via esclusiva a Poste Italiane S.p.A. i servizi inerenti alle 
notificazioni di atti giudiziari, nonché i servizi inerenti afle notificazioni a mezzo posta di 
cui all' art. 201 del D. Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992; 

 
- ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa; 
 
- visti gli artt. 3 e 6 della L. n. 136/2014 e art. 6 e 7 del D.L. n. 187/2010 convertito in Legge 

n. 217/2010, si specifica che il codice CIG corrisponde a: B929C20EE9; 
 
- accertata quindi la regolarità della sopraccitata ditta, mediante acquisizione On-line 

del Documento Unico di Regolarità Contributiva (c.d. DURC) con scadenza il 
31.01.2026, prot. INPS_47690437 ai sensi dell’art. 31, comma 5, della Legge 9 agosto 
2013, n. 98 “Conversione, con modificazioni, del D. Lgs. 21 giugno 2013, n. 69”; 

 
- attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 

 
- dato atto inoltre che: 

- la stazione appaltante verifica in occasione di ogni pagamento all’appaltatore e 
con interventi di controllo ulteriori l’assolvimento da parte dello stesso, degli obblighi 
relativi alla tracciabilità ed alla regolarità contributiva; 

- sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in L. 
102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti 
conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

 
- Visto: 

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte 

degli enti locali; 
- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
 
- dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali 

disposti in materia dagli organi politici; 
 
- acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.gs. 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i.; 

 

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i.; 

 
- atteso inoltre che, sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, 

ai senso dell’art. 9 comma 1, lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i, che il 
programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in particolare 
con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, 
considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto 
capitale; 

 
DETERMINA 

per i motivi indicati in premessa che si intendono richiamati 
 
1. di affidare, per i motivi indicati in premessa che si intendono richiamati, l'incarico in 

appalto il servizio di "POSTAMENTO TLC IN NUOVA POSIZIONE – AREA LIDO DI CANDIA 
CANAVESE" alla ditta IRIDES s.r.l. con sede in Strada Antica per Biella nc. 19 – 
PONDERANO (BI) – P.I. 02042300026 per un importo offerto di € 2.885,00 oltre i.v.a. di 
legge al 22% pari ad € 634,70 per un totale di € 3.519,70 – giusta nota di preventivo prot. 
4780/2025; 

 
2. in impegnare la somma di € 3.519,70 al Cap. 3046/99 ad oggetto “AMPLIAMENTO 

IMPIANTO RILIEVO LETTURA TARGHE E VIDEOSORVEGLIANZA URBANA“ del bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2025; 

 
1. di dare atto che la somma di cui al punto precedente è stata imputata ai sensi del 

principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui all'Allegato A2 del D. Lgs. 
118/2011 e s.m.i.; 

 
2. di esonerare il Comune di Candia Canavese da ogni responsabilità per qualsiasi 

danno a persona o cosa nell’espletamento del servizio di che trattasi; 
 
3. di comunicare, ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice univoco 

ufficio del Comune di Candia Canavese è: UFMYLI; 
 
4. di riportare sulla fattura, oltre gli estremi del presente provvedimento, anche il presente 

codice CIG: B929C20EE9; 
 
5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il 
rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 
6. di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia 

decorrente dalla data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo 
di accettazione, con le seguenti clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai 
sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000;  

 
7. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 

https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Amministrativo regionale (TAR) – Sezione di Torino, al quale è possibile presentare i 
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da 
quello di pubblicazione all’albo online;  

 
8. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 

15 giorni consecutivi e contemporaneamente depositata con le modalità stabilite dal 
regolamento di organizzazione e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come stabilito dall' art.151 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

 
Il responsabile dell’area tecnica 

                       ENRICO Geom. Carlo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B929C20EE9 2025 383 03022 202 6770 3046 99 3.519,70 

 
Anno Num. Codice Cap. Art. Importo € 
      

 
 

[X]  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto (art. 147 
bis D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
[ ]  NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 commi 4 e 5 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i) 
 
[X]  Ai sensi dell’art. 9 comma 1, lettera A) punto 2 del D.L. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma dei 

pagamenti conseguenti il presente impegno e’ compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica 

 
Lì 19/11/2025   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto diviene esecutivo: 
 
[X]  Per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 

comma 4 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.)/ apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti 
di liquidazione in data  

 
[ ] in data 25/11/2025 in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO  
_____________________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Candia Canavese, lì  25/11/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO 


